
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: B3AA1580-E3669377-CC932D82-EED58CD3
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

      

  

  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  

  

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 137, DE 19 DE MAIO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de
23/11/2017, seção 2, página 19, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de
05.06.2014 da Reitoria deste Ifes, e considerando as Resoluções do Conselho Superior do Ifes
nº 16 e 17, de 14 de maio de 2021,

:RESOLVE

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão
Eleitoral Preliminar responsável pela condução dos trabalhos de eleição da Comissão Eleitoral
Local para escolha dos cargos de Reitor do Ifes e de Diretor-Geral do campus Cachoeiro de
Itapemirim, de acordo com a Resolução Consup/Ifes nº. 16, de 14 de maio de 2021:

I) Representantes do Corpo Docente:
 Paulo José Pereira de Oliveira, matrícula 1652975;Titular:

 Lilian Gabriela Batista Gonçalves Freitas, matrícula 2255473;Suplente:

II) Representantes Técnicos Administrativos em Educação
Titular: Jorgeana de Azevedo Alves Ramos, matrícula 1518330;

Patrícia Vieira Noé, matrícula 2916732;Suplente: 

III) Representantes Discentes
Marlon Nascimento Santana, matrícula 20191SI039Titular: 

Fabrício Lousada Colodette, matrícula 20191SI036Suplente: 

Art. 2º Estabelecer que os membros designados escolham entre si, na primeira
reunião, o presidente da referida Comissão.

Art. 3º A Comissão Eleitoral Preliminar seguirá o calendário previsto na Resolução
CONSUP/IFES nº 17, art. 2º, para a conclusão dos trabalhos.

 
EDSON MACIEL PEIXOTO

Diretor-Geral


		2021-05-19T11:03:16-0300




